ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE VERANÓPOLIS

GABINETE DO PREFEITO

OFÍCIO Nº 97/2023 - GP Veranópolis, 25 de abril de 2023.

MENSAGEM MODIFICATIVA PL 417-2023.

Exmo. Sr.
ARISTEU ANDRE CARON
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
VERANÓPOLIS – RS

Senhor Presidente:

Servimo-nos da presente MENSAGEM MODIFICATIVA para solicitar que o Projeto de Lei nº 417,
de 24 de abril de 2023, que tramita nessa Casa, seja apreciado com alteração do inciso "IX -
AUXILIAR ADMINISTRATIVO - cargos 50 - padrão 11", especificamente para corrigir o padrão
de vencimento desta categorias funcional, pois constou padrão 11, quando o correto é padrão
14, conforme aprovado pela Lei Municipal nº 8.027, de 24/04/2023, ficando o respectivo inciso
com a seguinte redação:

IX - AUXILIAR ADMINISTRATIVO - cargos 50 - padrão 14

Sem mais, apresentamos nossos protestos de elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente.

WALDEMAR DE CARLI, Prefeito.

Rua Alfredo Chaves, 366 - Fone/Fax: (54) 3441.1477 - CEP: 95330-000 - VERANÓPOLIS - RS
Para verificar a autenticidade, acesse:
https://atos.veranopolis.rs.gov.br/editor/assinatura/validar - com a chave:
MKIM7VPWKGRWISS

		2023-04-25T12:25:00-0300
	WALDEMAR DE CARLI:21781370087